Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

Of. N° REQUERIMENTO N° 350/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este Vereador foi procurado por
frequentadores da feira livre e da Praça Cornélio Procópio.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, para que seja oficiado. ao Exmo. Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações: .

1- Há a possibilidade de uma limpeza geral no local?
2- Existe a possibilidade da reposição de árvores e

plantas que secaram?
3- Poderia estar. se regando com mais frequência às

plantas, .não só da referida praça, mas de todas as praças do
município, tais como da Av. Rudolf Streit, Av. Júlio de Oliveira Dorta,
Secretaria de Saúde, entre outros locais?

4- Conforme já foi sugerido pelo Presidente desta Casa
de Leis, existe a possibilidade de melhoria da iluminação da referida
praça com lâmpadas de LED?Em caso positivo, quando será realizada
a referida melhoria? Em caso negativo, quais são os motivos?

5- Estão previstas as revitalizações nos bancos de
madeira da referida Praça?

6- Estão previstas uma nova pintura do Coreto/rnuretas
e imagens da referida Praça?

7-. Existe uma previsão de custo para uma revitalização
da Praça da Matriz? Em caso positivo, favor constar na resposta deste
requerimento, para que este e outros Vereadores possam requerer aos
seus respectivos deputados, uma emenda parlamentar.

8- O serviço de rede Wi-Fi será instalado neste local?
Em caso positivo, quando será instalado?

Plenário Syrio Ignátios, 11 de s

L.>f1WP Ira Arru da
7'""",,~

Vereador
~...u'on\let\ Pefe\fa

'Jereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA. MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA